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Sanoista tekoihin yhteiskuntasitoumuksen toteuttamiseksi – paneelistien 
esimerkkinostoja 
 

Kirjailija Marjo Heiskanen: Kaikilla ei samoja mahdollisuuksia 

Usein korostetaan, että ilmastonmuutos vaatii pohdintaa ja ratkaisuja meiltä kaikilta. On 

kuitenkin tarpeen muistaa ja ehkä helpottavaakin ajatella, että ihmiset ovat erilaisia eivätkä 

kaikki voi eikä kaikkien tarvitse toimia samoin. Kaikilla ei ole samoja taloudellisia 

mahdollisuuksia kuluttaa eikä samoja mahdollisuuksia luopua. Köyhimpien maiden keinot 

torjua ilmastonmuutosta ovat niukemmat kuin rikkaimpien. 
(Marjo Heiskanen: Yhteen hiileen, Tammi 2020) 

 
Vastuullisuus- ja yhteiskuntasuhdejohtaja Riikka Joukio, Kesko: Etsimme uusia, 

innovatiivisia ratkaisuja 

K-ryhmän kaikilla toimialoilla on mahdollisuus - ja isona toimijana vastuu - tarjota 

asiakkailleen ratkaisuja ilmastovaikutusten pienentämiseksi, sillä asuminen, ruoka ja 

liikkuminen ovat suurimmat yksityisen kulutuksen kasvihuonekaasupäästöjen aiheuttajat.   

   

Yksi esimerkki tällä saralla on K-Ostokset-palvelu, joka tarjoaa asiakkaallemme hänen 

ruokaostostensa hiilijalanjälki-, kotimaisuus- ja ravitsemusmittarit. Tarjoamme laajan 

kasvipohjaisten tuotteiden valikoiman ja kannustamme asiakkaitamme lisäämään kasvisten 

käyttöä. Ruokahävikki on merkittävä ilmastopäästöjen lähde, ja teemme jatkuvasti kovasti 

töitä sen eteen, että kaupoissamme syntyisi sitä mahdollisimman vähän sekä etsimme uusia ja 

innovatiivisia hävikkiratkaisuja.  

  

Olemme rakentaneet koko Suomen kattavan sähköautojen K-Lataus-verkoston. 

Rautakauppamme tarjoavat monia kestävän asumisen ratkaisuja kuten ilmalämpöpumppuja, 

aurinkopaneeleja, kodin älykkäitä valvontajärjestelmiä ja led-valoratkaisuja. Monet päätökset, 

joita teemme tänään, vaikuttavat kymmeniä vuosia eteenpäin. 

 

Karoliina Vaakanainen, Suomen YK-nuoret: Oikeudenmukaisuutta siirtymään 

Nuorten näkökulman valtavirtaistaminen on elintärkeää kestävän kehityksen toiminnan 

kannalta. Oikeudenmukaista siirtymää ei voida toteuttaa tai siitä edes haaveilla, jos nuoret 

eivät ole kiinteänä osana prosessin kaikissa vaiheissa. On erityisen tärkeää huomioida myös 

risteävät haavoittuvaisuudet nuorten keskuudessa, esimerkiksi sukupuolten tasa-arvon tai 

syntyperän saralla. 

 

Kestävää kehitystä ei tulisi nähdä vain vastakkainasetteluiden kautta esimerkiksi talouden ja 

ilmaston välisenä kamppailuna, vaan kokonaisvaltaisemmin, jolloin mukaan yhtälöön saadaan 

myös esimerkiksi sosiaalinen ja kulttuurinen ulottuvuus. Vastakkainasetteluita tulee kyllä 

purkaa, mutta kestävä kehitys ei perustu vain debatteihin kustannus-hyöty-väittämistä. 

 

 

 


